
AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA n. 130 del 08/04/2022

Registro Generale Determinazioni n. 465 del 08/04/2022

OGGETTO: Approvazione Avviso di selezione pubblica per titoli ed esami per la 
copertura di n. 1 posto di "Istruttore amministrativo-contabile " cat. C, a 
tempo pieno ed indeterminato



 

Oggetto Approvazione Avviso di selezione pubblica per titoli ed esami per la 
copertura di n. 1 posto di "Istruttore amministrativo-contabile" cat. C, a 
tempo pieno ed indeterminato  

 
 
Premesso che: 

- con decreto del Sindaco n. 28 in data 31/12/2022, è stata attribuita alla sottoscritta la 

responsabilità del servizio risorse umane incardinato nell’area economico finanziaria; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 12 in data 04/03/2022, esecutiva, è stato approvato 

il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2022/2024; 

 

con deliberazione di Giunta Comunale n. 42 in data 30/03/2022, è stato modificato il piano 

triennale dei fabbisogni del personale nonché il piano occupazionale per l’anno 2022/2024; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 45 in data 08/03/2013, con la quale è stato approvato 

il Regolamento sull’ ordinamento degli uffici e dei servizi. 

 

Viste le fonti normative attinenti alla riserva dei posti del 30% nei Concorsi a favore dei militari 

volontari in ferma breve o prefissata delle Forze Armate, come prevista agli artt. 1014, commi 3 e 

4, e all'art. 678, comma 9, del D.Lgs. n. 66/2010 e ss.mm.ii. (Codice dell’Ordinamento militare); 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 1014, c. 4 e dell’art. 678, comma 9 del D.lgs. n. 66/2010 e ss.mm.ii. 

(Codice dell’Ordinamento Militare), si è determinato un cumulo di frazioni di riserva superiore 

all’unità, il posto in concorso viene riservato prioritariamente a volontari delle FF.AA.; 

 

Ritenuto altresì di stabilire che nel caso non vi sia alcun candidato dichiarato idoneo appartenente 

ai volontari delle FF.AA. il posto sarà assegnato ad altri candidati utilmente collocati in graduatoria; 

 

Ritenuto di provvedere in merito, per dare attuazione al piano occupazionale, precisando che si 

provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice e all’impegno della spesa 

per il compenso da corrispondere ai suoi componenti. 

 

Dato atto che è stata trasmessa la comunicazione obbligatoria in merito alla cosiddetta mobilità 

“per ricollocazione”, nostra nota protocollo n. 28074 del 12/10/2021, prevista dall’art. 34 bis del 

D.Lgs n. 165/2001 come modificato dall’art. 3, comma 9, lettera b della legge n. 56/2019; 

 

Dato atto che deve essere approvato l’avviso pubblico, contenente le informazioni necessarie ai 

concorrenti interessati per presentare domanda e per consentire l’espletamento della relativa 

selezione; 

 

Tutto ciò premesso e considerato. 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.P.R. n. 487/1994; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro del Comparto Regioni - Autonomie Locali 

vigenti, e in particolare il CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018; 



 

 

DETERMINA 

per le motivazioni esposte in narrativa e che qui si intendono interamente richiamate: 

 

Di approvare la selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di "Istruttore 

amministrativo-contabile" cat. C, a tempo pieno ed indeterminato con la previsione della riserva 

prioritaria per i volontari delle Forze Armate ai sensi dell'art. 1014 e 678 del D.Lgs. n. 15 marzo 

2010 n. 66 e ss.mm.ii.; 

 

Di stabilire ai sensi dell'art. 1014, commi 3 e 4 e dell'art. 678, comma 9, del D.Lgs. n. 66/2010 e 

ss.mm.ii., il posto in concorso è riservato prioritariamente a volontario delle FF.AA. Nel caso non vi 

sia alcun candidato idoneo appartenente ad anzidetta categoria il posto sarà assegnato ad altro 

candidato utilmente collocato in graduatoria. 

 

Di precisare che si provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice e 

all’impegno della spesa per il compenso da corrispondere ai suoi componenti; 

 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 

servizio; 

 

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet 

ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

 
Il Responsabile dell’Area 
    Dr.ssa Anna Maria Frau 

  
 
 
 
 
 

 



IL RESPONSABILE

 FRAU ANNA MARIA

Documento frmato con frma digitale ai sensi dell’Art.21 del Dlgs 82/2005

Note:

Parere di regolarita' tecnica ai sensi dell’Art.147 bis del Dlgs 267/2000


